UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
FACULDADE DE MEDICINA DA BAHIA

199 anos
Gabinete da Diretoria

Largo do Terreiro de Jesus  - Centro Histórico
40026-010 Salvador, Bahia, Brasil

Telfax: (55) (71) 3321-0383; 3321-0983; 3321-4503
www.medicina.ufba.br   medicina@ufba.br

EDITAL

ELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES DOS SERVIDORES
TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO  DA FAMEB NA CONGREGAÇÃO

O Diretor da Faculdade de Medicina da Bahia (FAMEB-UFBa), Professor José Tavares-Neto, no uso
das suas atribuições, considerando o que consta na Portaria FAMEB nº 40/2006, torna pública
abertura das inscrições para Representantes, Titular e Suplente, dos Servidores Técnico
Administrativo em Educação na Congregação da FAMEB, para o biênio 2007/2009.

As inscrições serão processadas na Secretaria Administrativa da Faculdade no interstício de 08 a 27
de outubro de 2007, das 09 às 17 horas e serão efetivadas mediante preenchimento da ficha de
inscrição, na qual o (a) candidato (a) deverá indicar a que vaga concorrerá, se titular ou suplente.

As eleições serão processadas no dia 28/11/2007, das 09 às 15 horas, com urnas na Sede Mater, no
Pavilhão de Aulas da FAMEB (Canela) e no Centro de Pesquisa Gonçalo Moniz (FIOCRUZ). A
Apuração dos votos se dará a partir das 17 horas na sede Mater, do mesmo dia.

O mandato do Representante, titular e suplente, dos Servidores Técnico-Administrativos em
Educação da FAMEB na Congregação, eleito será de 28/11/2007 a 28/11/2009.

A participação é restrita aos servidores Técnico-Administrativos, em pleno exercício, na Faculdade
de Medicina da Bahia da UFBA, na data da realização da consulta.  A fiscalização, apuração e
resolução dos casos omissos serão atribuições da Comissão Eleitoral e das subcomissões, a ser
designada pela Direção da Unidade, após o encerramento das inscrições.

Registre-se, publique-se, cumpra-se

Salvador, 02 de outubro de 2007.

Prof. José Tavares-Neto
Diretor

JTN/jcs